
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кобяковская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ № 27/1 

«05» декабря 2022 года                        д.Кобяково 

 

«О создании и организации деятельности 

 школьного спортивного клуба» 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Татарчукову Наталью Владимировну, руководителем школьного 

спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Штайнбрехер Н.А, старшая вожатая; 

Титова Л.О., учитель начальных классов; 

Ербягин И., обучающийся 7 класс; 

Тимошенко В., обучающийся 9 класса. 

4. Татарчукова Н.В, руководителю группы: 

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы 

по организации работы школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

6.1. Положение о школьном спортивном клубе МБОУ «Кобяковская ООШ». 

Приложение 1. 

6.3. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «Кобяковская ООШ» на 

202-2023 учебный год. Приложение 2. 

6.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2022 – 

2023 учебный год. Приложение 3. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 


